
 
 
ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01 Jihlava tel: +420 567 312 451-4  •  email: penta@penta.ji.cz  •  www.pentajihlava.cz 

Jihlava, srpen 2020 Vypracoval: ing. Miloš Polický 
 
 

 
 

Akce: NPK a.s., Pardubická nemocnice 
 Výstavba pavilonu CUP s centralizací akutních provozů 
 Dokumentace pro provádění stavby 

 
Investor: Pardubický kraj 
 Komenského náměstí 125 
 532 11 Pardubice 
 
Zak. číslo: A 06 – 18 – P    

 
 
 

D1.13 Bourací práce a stavební úpravy v  budově 02 
 

DD11..1133..33--0011  TTEECCHHNNIICCKKÁÁ    ZZPPRRÁÁVVAA  
 

D1.13.3 Požárně bezpečnostní řešení 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu CUP s centralizací akutních provozů z.č.: A 06 – 18 – P Strana 2/14 
 

Obsah 

Výpis použitých podkladů .................................................................................................. 2 

a) Popis a umístění stavby a jejich objektů ..................................................................... 3 

b) Rozdělení stavby a objektů do požárních úseků, posouzení velikosti požárních úseků
 4 

c) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti ............................ 5 

d) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí z hlediska požární odolnosti včetně 
požadavků na zvýšení jejich požární odolnosti .................................................................. 7 

e) Zhodnocení stavebních výrobků z hlediska třídy reakce na oheň, odkapávání 
v podmínkách požáru, rychlost šíření plamene po povrchu ............................................ 10 

f) Zhodnocení evakuace a stanovení druhu a počtu únikových cest, jejich kapacity, 
provedení a vybavení ....................................................................................................... 11 

g) Stanovení odstupových vzdáleností popř. bezpečnostních vzdáleností a jejich 
zhodnocení ve vztahu k okolní zástavbě .......................................................................... 11 

h) Vymezení požárně nebezpečného prostoru a a jeho zhodnocení ve vztahu k okolní 
zástavbě a sousedním pozemkům ................................................................................... 11 

i) Zhodnocení provedení požárního zásahu včetně vymezení zásahových cest, 
zhodnocení příjezdových komunikací, nástupních ploch pro požární techniku .............. 11 

j) Způsob zabezpečení stavby požární vodou a jinými hasebními látkami včetně 
rozmístění vnějších a vnitřních odběrných míst .............................................................. 12 

k) Stanovení počtu, druhu a způsobu rozmístění hasících přístrojů, popřípadě dalších 
věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky .......................................... 12 

l) Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby ..................... 12 

m) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními 
včetně podmínek a návrhu způsobu jejich umístění, jejich instalace do stavby a 
stanovení požadavků pro provedení stavby .................................................................... 13 

n) Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek ......... 14 

 

  

 

 
 

   

  
 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu CUP s centralizací akutních provozů z.č.: A 06 – 18 – P Strana 3/14 
 

a) Výpis použitých podkladů 
Technická zpráva požárně bezpečnostního řešení je zpracována v rámci projektové 

dokumentace pro realizaci.  
PODKLADY   

    

• Projektová dokumentace pro stavební povolení: 
� název akce –   Pardubická nemocnice – výstavba pavilonu urgentního 
příjmu 
� zakázkové číslo –   A 06 – 18 – SP 
� zpracovatel –     Ateliér PENTA v.o.s., 
� datum zpracování výkresové části –  3/2019,  

• stávající evakuační plány objektu,  
• ČSN 73 0802   Požární bezpečnost staveb. Nevýrobní objekty 

• ČSN 73 0834   Požární bezpečnost staveb. Změny staveb  

• ČSN 73 0835   Požární bezpečnost staveb. Zdravotnické objekty  

• ČSN 73 0872   Požární bezpečnost staveb. Ochrana staveb proti šíření 
požáru vzduchotechnickým potrubím 

• ČSN 73 0873   Požární bezpečnost staveb. Zásobování požární vodou  

• ČSN 73 0810   Požární bezpečnost staveb. Společná ustanovení 

• ČSN 73 0875   Navrhování elektrické požární signalizace 

• ČSN 73 0818   Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektů osobami 

• ČSN 73 0821   Požární odolnost stavebních konstrukcí 

• ČSN 73 0821 ed.2.  Požární odolnost stavebních konstrukcí 

• ČSN 73 0822   Šíření plamene po povrchu stavebních hmot 

• ČSN ISO 11602 – 2  Přenosné hasící přístroje 

• ČSN EN 13501-1  Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - 
Část 1: Klasifikace podle výsledků zkoušek reakce na oheň  

• ČSN EN 13501-2  Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - 
Část 2: Klasifikace podle výsledků zkoušek požární odolnosti kromě vzduchotechnických 
zařízení 

• ČSN EN 13501-3  Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - 
Část 3: Klasifikace podle výsledků zkoušek požární odolnosti výrobků a prvků běžných 
provozních instalací: požárně odolná potrubí a požární klapky  

• ČSN EN 13501-4  Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb - 
Část 4: Klasifikace podle výsledků zkoušek požární odolnosti prvků systémů pro usměrňování 
pohybu kouře 

• Zákon č. 133/1985 Sb.,  O požární ochraně  

• Zákon č. 67/2001 Sb.   O požární ochraně 

• Vyhláška 246/2001 Sb.  O požární prevenci 

• Vyhláška 23/2008   O technických podmínkách požární ochrany staveb 

• Vyhláška 268/2011   O technických podmínkách požární ochrany staveb 

• Vyhláška 178/1997 Sb.       Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky na 
stavební výrobky  

• osobní prohlídka sousedních objektů  

• Požárně bezpečnostní řešení jsou pouze na jednotlivé dílčí opravy a rekonstrukce 
vybraných částí objektu. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu CUP s centralizací akutních provozů z.č.: A 06 – 18 – P Strana 4/14 
 

b) Popis a umístění stavby a jejich objektů 
Jedná se o stávající zdravotnický objekt, dochází zde k demolici části objektu, s tím, že 

část zbývajícího objektu do 2NP bude dočasně využíván. Zbytek objektu bude bez využití 
a bude vyklizen.  

Změna bouracích prací vůči stavebnímu povolení : 

- změna rozsahu. Objekt bude zbourán v menším rozsahu, zůstává spojovací část 
mezi nejstarší částí objektu 2 a novější částí operačními sály. Ve střední části se 
nacházejí výtahy obsluhující jak původní operační sály, tak starý objekt 2. Dle 
původního stavebního povolení měl být objekt 2 zakonzervován a neměl v něm 
probíhat nadále žádný provoz. Nové rozhodnutí investora je, že zbytek objektu bude 
funkční i po výstavbě CUP. 

- nově objekt obsahující operační sály bude zbourán až na úroveň 1.NP. Následně 
budu v úrovni 1.PP vystavěny nosné stěny pro podepření stropu nad 1.PP.  
Požadavkem je, aby zůstalo funkční  propojení stávající podzemním podlažím vedoucí 
z objektu CUP, přes objekt 14, podzemní chodbou spojující objekt 14 a operační sály, 
zaúsťující v 1.PP objektu 27. Podezdění proběhne u nebližšího sloupu skeletu u 
operačních sál, následně bude opatrně zbourán i zbytek 1.PP.   

Nosná konstrukce stávajícího objektu je řešena jako železobetonový monolit 
s vyzdívkami z cihel.  

Objekt je propojen jedním schodištěm. Všechny schodiště je stávající a dle 
technických zpráv PO jako CHUC A.  

V objektu jsou 4 stávající evakuační výtahy beze změny.    
Celý objekt je proveden z nehořlavých konstrukčních částí.  
Z hlediska požární ochrany se jedná o objekt s čtyřmi užitnými nadzemními podlaží, a 

jedním podzemním podlažím.  
Objekt navazuje na stávající objekty a je s nimi komunikačně propojen.  
Posouzení požární bezpečnosti staveb je provedeno dle ČSN 73 0802, ČSN 73 0835, 

ČSN 73 0872, ČSN 73 0873, ČSN 73 0818, ČSN 73 0834 a dalších věcně příslušných ČSN..  
Požární výška objektu je 21,40 m. 
 

c) Rozdělení stavby a objektů do požárních úseků, posouzení velikosti požárních úseků 
Vstupní údaje: Požární výška objektu je 21,40 m. 

PU N04.01 – Chodba s přístupem do evakuačních výtahů 
PU N04.02 – Zázemí lůžkového oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude 

využíván) 
PU N04.03 – Zázemí lůžkového oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude 

využíván) 
PU N03.01 – Chodba s přístupem do evakuačních výtahů 
PU N03.02 – Zázemí lůžkového oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude 

využíván) 
PU N03.03 – Zázemí lůžkového oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude 

využíván) 
PU N02.01 – Chodba s přístupem do evakuačních výtahů 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu CUP s centralizací akutních provozů z.č.: A 06 – 18 – P Strana 5/14 
 

PU N02.02 – Zázemí lůžkového oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude 
využíván) 

PU N02.03 – Zázemí lůžkového oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude 
využíván) 

PU N01.01 – Chodba s přístupem do evakuačních výtahů 
PU N01.02 – Zázemí ambulantního oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude 

využíván) 
PU N01.03 – Zázemí ambulantního oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude 

využíván) 
PU P01.01 – Chodba s přístupem do evakuačních výtahů 
PU P01.02 – Zázemí ambulantního oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude 

využíván) 
PU P01.03 – Zázemí ambulantního oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude 

využíván) 
PU P01.04 – Podzemní koridor (Prostor, který bude využíván) 
PU P01/N04.01 Evakuační výtahy 1+2 
PU P01/N04.02 Evakuační výtahy 3+4 
PU P01/N04.03 – CHUC A - objekt 2 
PU P01.05 – Rozvodna NN – nově zrealizovaná rozvodna NN 
 

d) Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti 
Vstupní údaje: Požární výška objektu je 21,40 m. 
4.nadzemní podlaží (užitné podlaží) (objekt z konstrukcí druhu DP1) 
PU N04.01 – Chodba s přístupem do evakuačních výtahů 

1.SPB dle stávající PBR  
 
PU N04.02 – Zázemí lůžkového oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude využíván) 

3.SPB dle stávající PBR  
 
PU N04.03 – Zázemí lůžkového oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude využíván) 

3.SPB dle stávající PBR  
 
3.nadzemní podlaží (užitné podlaží) (objekt z konstrukcí druhu DP1) 
PU N03.01 – Chodba s přístupem do evakuačních výtahů 

1.SPB dle stávající PBR  
 
PU N03.02 – Zázemí lůžkového oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude využíván) 

3.SPB dle stávající PBR  
 
PU N03.03 – Zázemí lůžkového oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude využíván) 

3.SPB dle stávající PBR  
 
2.nadzemní podlaží (užitné podlaží) (objekt z konstrukcí druhu DP1) 
PU N02.01 – Chodba s přístupem do evakuačních výtahů 

1.SPB dle stávající PBR  



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu CUP s centralizací akutních provozů z.č.: A 06 – 18 – P Strana 6/14 
 

 
PU N02.02 – Zázemí lůžkového oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude využíván) 

3.SPB dle stávající PBR  
 
PU N02.03 – Zázemí lůžkového oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude využíván) 

3.SPB dle stávající PBR  
 
1.nadzemní podlaží (užitné podlaží) (objekt z konstrukcí druhu DP1) 
PU N01.01 – Chodba s přístupem do evakuačních výtahů 

1.SPB dle stávající PBR  
 
PU N01.02 – Zázemí ambulantního oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude 
využíván) 

3.SPB dle stávající PBR  
 
PU N01.03 – Zázemí ambulantního oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude 
využíván) 

3.SPB dle stávající PBR  
 
1.podzemní podlaží (užitné podlaží) (objekt z konstrukcí druhu DP1) 
PU P01.01 – Chodba s přístupem do evakuačních výtahů 

1.SPB dle stávající PBR  
 
PU P01.02 – Zázemí ambulantního oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude 
využíván) 

3.SPB dle stávající PBR  
 
PU P01.03 – Zázemí ambulantního oddělení (Prostor, který bude vyklizen a nebude 
využíván) 

3.SPB dle stávající PBR  
 
PU P01.04 – Podzemní koridor (Prostor, který bude využíván) 

3.SPB dle stávající PBR  
 
PU P01/N04.01 Evakuační výtahy 1+2 

Stávající evakuační výtahy 
3.SPB dle stávající PBR a dle ČSN 73 0834 
 

PU P01/N04.02 Evakuační výtahy 3+4 
Stávající evakuační výtahy 
3.SPB dle stávající PBR a dle ČSN 73 0834 

 
PU P01/N04.03 – CHUC A - objekt 2 

3.SPB dle stávající PBR a dle ČSN 73 0834 
 

PU P01.05 – Rozvodna NN – nově zrealizovaná rozvodna NN 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu CUP s centralizací akutních provozů z.č.: A 06 – 18 – P Strana 7/14 
 

Změna stavby skupiny II podle ČSN 73 0834, březen 2011 
Požární výška  h  [m]    =    21,40 
Výšková poloha hp [m]    =     4,10 
Konstrukční systém : Nehořlavý (DP1, čl. 7.2.8.a) 
Umístění požárního úseku: nadzemní podlaží 
Počet podlaží úseku z    =     1 
Nejníže umístěné podlaží =     1 
Nejvýše umístěné podlaží =     1 
Počet užitných podlaží   =     1 
Parametry místností v požárním úseku: 
č.m.      č.p. Účel                      S     pn    pol. A.1    an     ps 
                                       [m2] [kg.m-2]                [kg.m-2] 
---------------------------------------------------------------------------- 
001         1  rozvodna NN             17,3    55,0  15.03       1,10    3,0 
Parametry stavebních otvorů v obvodových a střešních konstrukcích: 
    So    ho  Počet  Umístění 
   [m2]   [m] 
------------------------------------ 
   1,8   1,5     1   obvodová stěna 
POŽÁRNÍ RIZIKO 
S  [m2]  =    17,25 
So [m2]  =     1,80 
ho [m]   =     1,50 
hs [m]   =     3,00 
Sm [m2]  =    17,25 
p  [kg.m-2] =    58,00 
an  =     1,100 
a   =     1,090 
b   =     0,821 
c   =     1,000 
pv  [kg.m-2] = p.a.b.c =    51,87 
Stupeň požární bezpečnosti (čl. 7.2) = IV. 
SPB (podle výpočtů pv) byl snížen podle čl.5.3.1 ČSN 73 0834 
Součinitel an (čl.5.3.1 a) až c)) =  1,100 
SPB (po snížení) = II 
Velikost požárního úseku (čl. 7.3) 
Největší dovolená délka požárního úseku [m] =    55,78 
Největší dovolená šířka požárního úseku [m] =    36,41 
Mezní půdorysná plocha požárního úseku [m2] =  2031,01 
Největší počet užitných podlaží           z =   3 
 
 

e) Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí z hlediska požární odolnosti včetně 
požadavků na zvýšení jejich požární odolnosti 

Stávající části objektu 02: 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu CUP s centralizací akutních provozů z.č.: A 06 – 18 – P Strana 8/14 
 

Zde dojde pouze k demolici přístavby objektu operační sály. Současně dojde 
k uzavření otvorů po demolici části objektu.  

Změny staveb skupiny I nevyžadují další opatření, pokud splňují tyto požadavky: 
a) Požární odolnost měněných prvků použitých v měněných nosných stavebních konstrukcí, 

které zajišťují stabilitu objektu nebo jeho části, nebo jsou použity v konstrukcích 
ohraničujících únikové cesty nebo oddělující prostory dotčené změnou stavby od 
prostorů neměněných, není snížena pod původní hodnotu, nepožaduje se však požární 
odolnost vyšší než EI 45 DP1.      

Obvodové dozdívky (nenosné) po zdemolované části objektu jsou navrženy 
z pálených cihel s obsahem dutin 40-55% tl. 150 mm (tloušťky uváděné bez oboustranné 
omítky).. Tato konstrukce vykazuje skutečnou minimálně požární odolnost EI 180 DP1 dle 
katalogového listu. Je požadováno maximálně EI 60 DP1 (pro 3.SPB v podzemním 
podlaží). Tato odolnost bude u kolaudace dokázána zprávou o zkoušce požární odolnosti. 
V případě použití jiných cihel a jejich tlouštěk musí tato konstrukce vykazovat požární 
odolnost EI 60 DP1 a tato odolnost bude dokázána u kolaudace platným dokladem o 
provedené zkoušce s danou požární odolností od certifikované zkušebny.  

b) Stupeň hořlavosti stavebních hmot nebo druh konstrukcí použitých v měněných 
stavebních konstrukcí není oproti původnímu stavu zhoršen, na nově provedenou 
povrchovou úpravu stěn a stropů není použito hmot stupně hořlavosti C3, u stropů 
(podhledů) navíc hmot, které při požáru (při zkoušce podle ČSN 73 0865) jako hořící 
odkapávají nebo odpadávají. 

c) Šířka nebo výška kterékoliv požárně otevřené plochy v obvodových stěnách není 
zvětšena o více než 10 % původního rozměru. 

d) Nově zřizované prostupy všemi stěnami podle a) jsou utěsněny podle ČSN 73 0802. 
e) Nově instalované vzduchotechnické zařízení v objektech dělených na požární úseky je 

provedeno podle ČSN 73 0872, nově instalované vzduchotechnické rozvody v částech 
objektu nedotčených změnou stavby nebo nečleněných na požární úseky nesmí být 
z hořlavých hmot. 

f) Nově zřizované prostupy všemi stropy jsou utěsněny a jsou v souladu s ČSN 73 0802. 
g) V měněné části objektu nejsou původní únikové cesty zúženy ani prodlouženy a není 

zhoršena oproti původnímu stavu zhoršena jejich kvalita (větrání, požární odolnost a 
druh stavebních konstrukcí, provedení povrchových úprav, kvalita nášlapné vrstvy 
apod.). 

h) V měněné části objektu nejsou změnou stavby zhoršeny původní parametry zařízení 
umožňující protipožární zásah, zejména příjezdové komunikace, nástupní plochy, 
zásahové cesty a vnější odběrná místa požární vody. U vnitřních hydrantových systémů 
budou ponechány původní hydranty včetně stávající funkční výzbroje. V měněné části 
objektu musí být rozmístěny přenosné hasící přístroje podle zásad ČSN 73 0802 nebo 
přidružených norem. 

 
Stávající části objektu 02 okolo nového požárního úseku rozvodny NN v 1.PP: 

Požárně dělící konstrukce:     
Požárně dělící zeď okolo rozvodny NN jsou z pálených cihel z CPP tl. 600 mm (tloušťky 

uváděné bez oboustranné omítky). Tato konstrukce vykazuje požární odolnost REI 120 
DP1 dle tabulek ČSN EN 1995-1-1 nebo ČSN EN 1996-1-2 a souvisejících. Minimální 
požadovaná odolnost pro 3.SPB je REI 60 DP1. Konstrukce vyhovuje požadavkům ČSN. 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu CUP s centralizací akutních provozů z.č.: A 06 – 18 – P Strana 9/14 
 

Požární stěny vyhovují čl. 8.2.4 ČSN  730802 a stýkají se s železobetonovým požárním 
stropem. 

Požárně dělící zeď okolo rozvodny NN jsou z pálených cihel z CPP tl. 100 mm. Tato 
konstrukce vykazuje požární odolnost REI 60 DP1 dle tabulek ČSN EN 1995-1-1 nebo ČSN 
EN 1996-1-2 a souvisejících. Minimální požadovaná odolnost pro 3.SPB je REI 60 DP1. 
Konstrukce vyhovuje požadavkům ČSN. Požární stěny vyhovují čl. 8.2.4 ČSN  730802 a 
stýkají se s železobetonovým požárním stropem. 

Elektrorozvodna v objektu je oddělena od prostoru 1NP požárně dělícím stropem ze 
železobetonu s požadovanou požární odolností minimálně REI 45 DP1 v prostoru 
místnosti rozvodny NN. Dle ČSN 73 0834 čl. 5.5.7 vykazuje minimální požární odolnost 
REI 45 DP1 – požadavky jsou splněny. 

 
Obvodové konstrukce:     
Obvodová zeď okolo rozvodny NN jsou z pálených cihel z CPP tl. 800 mm (tloušťky 

uváděné bez oboustranné omítky). Tato konstrukce vykazuje požární odolnost REI 120 
DP1 dle tabulek ČSN EN 1995-1-1 nebo ČSN EN 1996-1-2 a souvisejících. Minimální 
požadovaná odolnost pro 3.SPB je REI 60 DP1. Konstrukce vyhovuje požadavkům ČSN. 
Požární stěny vyhovují čl. 8.2.4 ČSN  730802 a stýkají se s železobetonovým požárním 
stropem. 

Požární pás šířky minimálně 900 mm okolo rozvodny NN jsou z pálených cihel z CPP 
tl. 800 mm (tloušťky uváděné bez oboustranné omítky). Tato konstrukce vykazuje 
požární odolnost REI 120 DP1 dle tabulek ČSN EN 1995-1-1 nebo ČSN EN 1996-1-2 a 
souvisejících. Minimální požadovaná odolnost pro 3.SPB je REI 60 DP1. Konstrukce 
vyhovuje požadavkům ČSN. Požární stěny vyhovují čl. 8.2.4 ČSN  730802 a stýkají se 
s železobetonovým požárním stropem. 

 
Požární uzávěry:     
V objektu zůstanou stávající požární uzávěry, požadavky se oproti stávajícímu stavu 

nemění.  
Požární uzávěr do rozvodny NN v 1PP bude s požární odolností EI-Sm 30 DP1+C3.  
Nové prostupy rozvodů a instalací, technologických a elektrických rozvodů požárně 

dělícími konstrukcemi musí být utěsněny dle ČSN 73 0810 čl. 6.2. 
Prostupy musí být také navrženy a realizovány v souladu s ČSN 73 0802, ČSN 73 0804, 

ČSN 65 0201, v případě vzduchotechnických zařízení v souladu s ČSN 73 0872 a dalšími 
ustanoveními souvisejícími s prostupy v ČSN 73 08xx.  

Těsnění prostupů se provádí: 
I. Realizací požárně bezpečnostního zařízení – výrobku požární přepážky nebo ucpávky 

nebo 
II. Dotěsněním hmotami třídy reakce na oheň A1 nebo A2 v celé tloušťce konstrukce a 

to pouze pokud se nejedná o prostupy konstrukcemi okolo chráněných únikových 
cest (nebo okolo evakuačních nebo požárních výtahů) a zároveň pouze v případech 
specifikovaných dále 
Podle bodu I. se prostupy hodnotí kritérii : 

• EI v požárně dělících konstrukcí EI nebo REI 

• E v požárně dělících konstrukcí EW nebo REW 
Podle bodu II. lze postupovat pouze v následujících případech : 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu CUP s centralizací akutních provozů z.č.: A 06 – 18 – P Strana 10/14 
 

• Jedná se o prostup zděnou nebo betonovou konstrukcí a jedná se o maximálně 3 
potrubí s trvalou náplní vody nebo jinou nehořlavou kapalinou, potrubí musí bát 
třídy reakce na oheň A1 nebo A2 a nebo musí mít vnější průměr púotrubí do 30 
mm. Případná izolace potrubí v místě prostupu musí být nehořlavá třídy reakce na 
oheň A1 nebo A2 s přesahem min. 500 mm na každou stranu.  

• Jedná se o jednotlivý prostup jednoho samostatně vedeného kabelu 
elektroinstalace s vnějším průměrem kabelu do 20 mm. Tento postup může být 
nejen ve zděné nebo betobnové kci, ale i v SDK konstrukci. Tato konstrukce musí 
být dotažena až k povrchu kabelu shodnou skladbou.  

Požární klapky nejsou nově osazeny.  
Nouzové osvětlení a značení únikových cest: 
Únikové cesty, mají zabezpečeno stávající nouzové osvětlení beze změny a je na nich 

vyznačen směr úniku a únikové východy tabulkami dle ČSN 01 8013 a ČSN ISO 3864-1. 
Veškeré požadavky byly v projektu zhodnoceny v jednotlivých profesích a vyhovují 

požadavkům PBŘ.  
Veškeré materiály s požadovanou požární odolností budou u kolaudace doloženy 

příslušnými atesty a prohlášením o shodě. 
 

f) Zhodnocení stavebních výrobků z hlediska třídy reakce na oheň, odkapávání 
v podmínkách požáru, rychlost šíření plamene po povrchu 

Na povrchové úpravy stavebních opravovaných konstrukcí v LZ2 nesmí být použito 
hmot s indexem šíření plamene ”is” větším než:        - 75 mm/min u stěn 

     - 50 mm/min u podhledů 

Na povrchové úpravy jsou navrženy malby, obklady keramikou nebo sádrové či 
minerální podhledy s třídou reakce na oheň A1. 

Na povrchové úpravy stavebních opravovaných konstrukcí v AZ2 nesmí být použito 
hmot s indexem šíření plamene ”is” větším než:          -100 mm/min u stěn 

                                                            -75 mm/min u podhledů 

Na povrchové úpravy jsou navrženy malby, obklady keramikou nebo sádrové či 
minerální podhledy s třídou reakce na oheň A1. 

Pro podlahové krytiny opravovaných podlah lze použít materiály klasifikované podle 
ČSN EN 13501-1 do třídy A1fl až Cfl. 

Na nové nášlapné vrstvy podlah jsou ve skutečnosti použity materiály s třídou reakce 
A1fl (dlažba) nebo Bfl (povlaková krytina). Stávající nejsou řešeny.   

Nezávisle na hodnotě indexu šíření plamene nesmí být, kromě nášlapných vrstev 
podlah nebo lemovacích lišt keramických obkladů či podlahových krytin, v objektu 
použito plastických hmot.  

V objektu není použito plastických hmot kromě nášlapných vrstev podlah nebo 
lemovacích lišt keramických obkladů či podlahových krytin. 

V objektu nesmí být dle ČSN 73 0835 čl. 8.3.1 použity hmoty, které jako hořící 
odkapávají nebo odpadávají mimo osvětlovacích těles, pokud jejich celková plocha není 
větší než 15 % podlahové plochy příslušného požárního úseku.   

V objektu nejsou použity hmoty, které jako hořící odkapávají nebo odpadávají.  



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu CUP s centralizací akutních provozů z.č.: A 06 – 18 – P Strana 11/14 
 

 

g) Zhodnocení evakuace a stanovení druhu a počtu únikových cest, jejich kapacity, 
provedení a vybavení 

Evakuaci není třeba dle ČSN 73 0834 posuzovat – nemění se počet osob oproti 
stávajícímu stavu. Současně se nemění délka či šířka únikové cesty.  

Stávající únikové cesty vyhovují požadavkům ČSN 73 0802, ČSN 73 0835 a ČSN 73 
0834.  

 

h) Stanovení odstupových vzdáleností popř. bezpečnostních vzdáleností a jejich 
zhodnocení ve vztahu k okolní zástavbě 

Odstupové vzdálenosti od požárního úseku  PU P01.05 – Rozvodna NN – nově 
zrealizovaná rozvodna NN: 

pv [kg.m-2] =  51,9 
  č.   l     hu    Sp    Spo  po  po*    pv    k2   k3    I      d      d*  Pozn. 
      [m]   [m]   [m2]   [m2] [%] [%] [kg.m-2]         [kW.m-2] [m]    [m] 
----------------------------------------------------------------------------------- 
  1   1,2   3,0     4     2   50   50    52  0,52 0,75 116,24   1,43   1,43 10.4.4a 
Hodnoty označené * pro po < 40 % neextrapolované na 40% 
  1 - obvodová stěna 
Od požárně otevřených ploch stávající budovy nového požárního úseku odstupová 

vzdálenost nezasahuje do jiného požárního úseku nebo objektu.  
Od požárně otevřených ploch stávající budovy nového požárního úseku odstupová 

vzdálenost nezasahuje na cizí pozemky.  
Odstupové vzdálenosti od stávající části objektu jsou posuzovány dle ČSN 73 0834  
Požární zatížení a ani velikost požárně otevřených ploch se nemění oproti stávajícímu 

stavu. Ve skutečnosti se požární zatížení zmenšuje oproti stávajícímu stavu. Velikost a 
počet oken se také nemění oproti stávajícímu stavu. 

Od požárně otevřených ploch stávající budovy se odstupová vzdálenost nemění 
oproti stávajícímu stavu dle ČSN 73 0834.  

Veškeré požadavky příslušných ČSN na provedení odstupových vzdáleností byly 
v projektu splněny.  

 

i) Vymezení požárně nebezpečného prostoru a a jeho zhodnocení ve vztahu k okolní 
zástavbě a sousedním pozemkům 

Od požárně otevřených ploch stávající budovy nového požárního úseku odstupová 
vzdálenost nezasahuje do jiného požárního úseku nebo objektu.  

Od požárně otevřených ploch stávající budovy nového požárního úseku odstupová 
vzdálenost nezasahuje na cizí pozemky.  

Od požárně otevřených ploch stávající budovy se odstupová vzdálenost nemění 
oproti stávajícímu stavu dle ČSN 73 0834.  

Veškeré požadavky příslušných ČSN na provedení odstupových vzdáleností byly 
v projektu splněny.  



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu CUP s centralizací akutních provozů z.č.: A 06 – 18 – P Strana 12/14 
 

j) Zhodnocení provedení požárního zásahu včetně vymezení zásahových cest, zhodnocení 
příjezdových komunikací, nástupních ploch pro požární techniku 

K objektu vede stávající přístupová dvoupruhová obousměrná komunikace po 
areálových komunikacích minimální šířky 6 m dle ČSN 73 0802 čl. 12.2. Tyto komunikace 
slouží současně pro průjezd zásobování a splňují parametry pro průjezd požárních vozidel 
a vede do vzdálenosti minimálně 20 m od vstupu do objektu, kterými se předpokládá 
vedení hasebního zásahu.  

Vjezdy určené pro příjezd vozidel se u objektu nevyskytují. Příjezd požárních vozidel 
do areálu je stávající. Průjezd pod koridory musí vyhovovat požadavkům ČSN 73 0802 pro 
průjezd požárních vozidel a to šířku minimálně 3,5 m a výšku minimálně 4,1 m – toto je 
splněno.  

Nástupní plochu není třeba nově dle ČSN 73 0802 čl. 12.4.4. zřizovat. Před hlavním 
vstupem je stávající nástupní plocha na komunikaci vedoucí okolo objektu.  

Vnitřní zásahové cesty není třeba dle ČSN 73 0802 čl. 12.5.1 navrhovat.  

k) Způsob zabezpečení stavby požární vodou a jinými hasebními látkami včetně 
rozmístění vnějších a vnitřních odběrných míst 

Vnitřní hydrantový systém objektu 02 je beze změny.  
Vnější vodovod v této části areálu je stávající. V okruhu 150 m od vstupů do objektu 

je k dispozici podzemní hydrant DN 100 na vodovodním potrubí DN 150. Vnější vodovod 
je nadimenzován dle ČSN 73 0873 tab. 2. Minimální požadavky dle ČSN 73 0873 na 
průtok je 6 l/s pro v = 0,8 m/s. Zásobování vody pro protipožární zásah bude zajištěno ze 
stávajících vodovodních řádů v areálu nemocnice, kde jsou umístěny i požární hydranty.  

l) Stanovení počtu, druhu a způsobu rozmístění hasících přístrojů, popřípadě dalších 
věcných prostředků požární ochrany nebo požární techniky 

Podle ČSN 73 0802 a ČSN 73 0835 jsou posuzované úseky vybaveny přenosnými 
hasícími přístroji. PHP jsou osazeny na viditelných, lehce dostupných místech ve výšce 
PHP maximálně 1,50 m nad podlahou.  

Požadavky na PHP v objektu 02 se nemění oproti stávajícímu stavu.  
PU P01.05 – Rozvodna NN – nově zrealizovaná rozvodna NN – dle ČSN 73 0802 a 

v souladu s vyhláškou 23/2008 Sb. bude doplněn PHP s hasící schopností 70B (CO2 
(sněhový) s 5 kg náplně) v počtu : 2 ks (CO2 (sněhový) s 5 kg náplně). 

 

m) Zhodnocení technických, popřípadě technologických zařízení stavby 

• Zhodnocení technických zařízení stavby – elektroinstalace - požadavky 
Stávající část objektu je osazena hromosvodem, zde dojde k úpravám stávajícího 

systému vlivem demolice. 
Zařízení tvořící systém ochrany stavby a jejího uživatele před bleskem nebo jinými 

atmosférickými elektrickými výboji musí být navrženo z výrobků třídy reakce na oheň 
nejméně A2 – ve skutečnosti A1.  

V řešené části objektu – uzavření po demolované části není navrženo nouzové 
orientační osvětlení dle ČSN 73 0802, stávající nouzové osvětlení ve stávajících 
neměněných částech se nemění oproti stávajícímu stavu.  



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu CUP s centralizací akutních provozů z.č.: A 06 – 18 – P Strana 13/14 
 

Elektrická zařízení sloužící k protipožárnímu zabezpečení objektu se v řešené části 
nevyskytují.  

V prostorách určených vyhláškou č. 23/2008 Sb. a 168/2011 Sb. jsou navrženy kabely 
vyhovující specifikaci dle přílohy 2.  

Volně vedené kabely v prostoru CHUC (dopojení mezi světlem a vlastním kabelem 
vedeným pod omítkou) bude provedeno z kabelů vyhovujících ČSN EN 50 265-1, ČSN EN 
50 265-2-1, ČSN EN 50 265-2-2 a ČSN IEC 332-3.  

Všechny nové kabelové průchody mezi jednotlivými požárními úseky budou opatřeny 
protipožárními ucpávkami. (Vlastní protipožární ucpávky jsou součástí projektu PBŘ a 
budou provedeny po ukončení elektrorozvodů). 

Vypnutí objektu je stávající v hlavní rozvodně v objektu beze změny. V projektu el. 
je řešen pouze rozvod v řešené části objektu, připojení objektu zůstane stávající.  

 
V objektu není provedena instalace domácího rozhlasu podle ČSN 73 0835. 
Demolicí části objektu není nutno řešit systém domácího rozhlasu.  

 

• Zhodnocení technických zařízení stavby – vytápění, zdravotnické instalace, chlazení - 
požadavky 

V objektu je stávající teplovodní vytápění. V objektu je situována rozvodna tepla. 
Kotelna není v posuzovaném objektu navržena.  

Vnitřní hydrantový systém objektu 02 je beze změny.  
Vnější vodovod v této části areálu je stávající. V okruhu 150 m od vstupů do objektu 

je k dispozici podzemní hydrant DN 100 na vodovodním potrubí DN 150. Vnější vodovod 
je nadimenzován dle ČSN 73 0873 tab. 2. Minimální požadavky dle ČSN 73 0873 na 
průtok je 6 l/s pro v = 0,8 m/s. Zásobování vody pro protipožární zásah bude zajištěno ze 
stávajících vodovodních řádů v areálu nemocnice, kde jsou umístěny i požární hydranty.  

 

• Zhodnocení technických zařízení stavby – plynovod - požadavky 
Není navržen rozvod zemního plynu. 
V objektu 02 není nově navržen rozvod medicinálních plynů.  
 

• Zhodnocení technických zařízení stavby – vzduchotechnika - požadavky 
V objektu zůstává stávající VZT, nové není nainstalováno.  
Větrání stávajících únikových cest v objektu není přístavbou dotčeno - je stávající. 
 

• Zhodnocení technických zařízení stavby – Posouzení dle vyhlášky 23/2008 Sb a 
268/2011 Sb.- požadavky 

Zařízení tvořící systém ochrany stavby a jejího uživatele před bleskem nebo jinými 
atmosférickými elektrickými výboji musí být navrženo z výrobků třídy reakce na oheň 
nejméně A2 – ve skutečnosti A1.  

V prostorách určených vyhláškou č. 23/2008 Sb. a 268/2011 Sb. jsou navrženy kabely 
vyhovující specifikaci dle přílohy 2.  

 

n) Posouzení požadavků na zabezpečení stavby požárně bezpečnostními zařízeními včetně 
podmínek a návrhu způsobu jejich umístění, jejich instalace do stavby a stanovení 



ATELIER PENTA v.o.s.  •  Mrštíkova 12  •  586 01  •  Jihlava 
tel.: +420 567 312 451-4     fax: +420 567 312 455     www.pentajihlava.cz     e-mail: penta@penta.ji.cz 

 

Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu CUP s centralizací akutních provozů z.č.: A 06 – 18 – P Strana 14/14 
 

požadavků pro provedení stavby 
SHZ: 
V objektu v řešené části není třeba dle ČSN 73 0802 čl. 6.6.10 instalovat SHZ. 
 
SOZ: 
V objektu v řešené části není třeba dle ČSN 73 0802 čl. 6.6.11 instalovat SOZ. 
 
EPS: 
V objektu není instalován systém EPS, demolicí části objektu nevzniká povinnost 

instalovat EPS. 
 
V objektu není provedena instalace domácího rozhlasu podle ČSN 73 0835. 
Demolicí části objektu není nutno řešit systém domácího rozhlasu.  
 

o) Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních značek a tabulek 
Únikové cesty, které slouží k evakuaci, musí mít zabezpečeno nouzové osvětlení a 

musí být na nich vyznačen směr úniku a únikové východy tabulkami dle ČSN 01 8013 a 
ČSN ISO 3864-1. 

Po bouracích pracích je navržené následující použití bezpečnostních tabulek: 
V požárních úsecích se musí provést instalace označeni směrů uniku podle ČSN ISO 

3864-1 v souladu s nařízením vlády č. 11/2002 Sb. 
ÚNIKOVÁ CESTA VPRAVO 
ÚNIKOVÁ CESTA VLEVO 
ÚNIKOVÉ DVEŘE 
ÚNIKOVY VYCHOD 
OZNAČENÍ HASICÍHO PŘÍSTROJE 
 

p) Závěr 
Upozornění: 
Navržené úpravy z hlediska PO musí být respektovány jak při stavebním řešeni, tak i 

v jednotlivých profesních částech. 
Při výstavbě smí byt použity pouze atestované a certifikované systémy schválené pro 

použití v ČR s průkazem shody dle zákona č. 22 / 1997 Sb. v platném zněni a dle 
souvisejících zákonů. 

Jednotliví dodavatelé požárně bezpečnostních zařízeni musí jako součást kolaudační 
dokumentace předložit osvědčeni o jakosti a kompletnosti dle § 6 odst. 2 a § 10 odst. 2 
vyhlášky č. 246 / 2001 Sb. a doklady o všech revizích a provozu schopnosti požárně 
bezpečnostních zařízeni. 

 


